ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 407/QĐ-UBND Phước Giang, ngày 11  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Phước Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 02/8/2023;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực truộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư quy định cấu trúc, bố cục, yêu

cầu kỹ thuật cho cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan

nhà nước;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã tại Công văn số

01a/VP ngày 01/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Phước Giang

(sau đây viết tắt là Ban biên tập), gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Nguyễn Duy Diễn, PCT UBND xã.

* Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Lê Viết Hiệp, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Phó Trưởng

ban trực;

2. Ông Võ Thế Duy, Phó Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội;

2

* Các thành viên:

3. Bà Trần Thị Kim Chi, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Trang, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

xã;

5. Ông Võ Nguyên Anh, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

6. Ông Nguyễn Văn Được, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã

trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức biên tập, cập nhật, duy trì và vận hành Trang

thông tin điện tử xã Phước Giang.

- Tổ chức việc thu thập, biên tập, rà soát, xử lý thông tin; đảm bảo cập nhật

kịp thời, chính xác thông tin liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của UBND xã

trên Trang thông tin điện tử xã.

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan tổ chức việc cung cấp thông tin trên Trang thông tin điện tử xã theo đúng

quy định của pháp luật.

- Đảm bảo nội dung thông tin đăng tải đúng quy định của pháp luật, phục

vụ công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã và nhu cầu tiếp cận thông tin của

người dân.

- Phê duyệt và chịu trách nhiệm về nội dung thông tin được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử xã.

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm

và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch UBND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 402/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của Chủ tịch UBND xã.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Thủ trưởng các phòng, ban,

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở KHCN;

- VP UBND tỉnh;

- TT. Đảng ủy xã; (B/c)

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, BBT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

3

		2025-08-16T15:10:49+0700

		2025-08-16T16:24:33+0700

		2025-08-16T16:24:33+0700